
EUNIS-CZ 

 

 

 

konference 

 

 Vysoká škola v éře umělé inteligence 
 

27.–29. 5. 2024 

Harmony Club Hotel, Špindlerův Mlýn 
www.harmonyclub.cz 

 

Umělá inteligence se v posledních letech i na vysokých školách dostala z oblasti výzkumu a 

specializovaných studijních programů do běžného života. Stávající IT služby jsou 

obohacovány o AI nástroje, objevují se také nové zajímavé příležitosti. AI zároveň změnila 

přístup studentů i vyučujících k výuce, existence nástrojů AI vyžaduje jiné zadávání úkolů i 

jejich hodnocení. Ovládne umělá inteligence život vysoké školy? Bude dobrým sluhou nebo 

zlým pánem? 

Druhým tématem konference je moderní správa identit. Zavést a ověřit studenta či 

zaměstnance dokážeme už dlouho a rutinně ve všech informačních systémech. Ale co další 

skupiny osob v kampusu a v informačních systémech? Jak s nimi umíme pracovat?  

Konference pořádaná každoročně sdružením EUNIS-CZ je platformou pro prezentaci nových 

technologií a prostorem pro výměnu zkušeností z jejich implementace. Akce je určena 

zejména pracovníkům VŠ z oblasti správy IT infrastruktury, managementu a administrativy.  

  

http://www.harmonyclub.cz/


Základní tematické okruhy 

 

• Umělá inteligence a univerzitní systémy – použití AI v běžných IT službách 

univerzity i nově otevřené příležitosti. Využití nástrojů AI studenty a z toho plynoucí 

změna přístupu k zadávání, řešení i hodnocení práce studentů. Etické, legislativní a 

bezpečnostní aspekty AI. 

• Mraveniště identit v kampusu – správa identit nejen pro studenty a zaměstnance. 

Poskytování služeb a přístupu k systémům i pro externí spolupracovníky, dodavatele, 

hosty, návštěvníky, U3V...  Sdílené služby (studentská karta jako karta veřejné 

dopravy nebo jiných externích služeb). Mobilní zařízení jako klíč ke službám v 

kampusu (MFA, přístupové a platební systémy s mobilním zařízením). 

• Lightning Talks – krátké příspěvky kolem 10 minut na jiná než hlavní témata 

konference. Novinky, nápady, úspěchy, slepé uličky, kuriozity... 

 

Pokyny k zaslání příspěvku 

Návrhy zasílejte na adresu borik@eunis.cz. Program bude sestaven z vybraných příspěvků, 

programový výbor si vyhrazuje právo zařazení dalších vhodných témat do programu. Anotace 

s kontaktními údaji autorů budou vydány v tištěném sborníku. 

 

Důležité termíny 

Ohlášení příspěvku:   do 29. dubna 2024 

Oznámení o přijetí příspěvku: do 3. května 2024 

Odeslání anotace:   do 11. května 2024 

Registrace na www.eunis.cz: do 5. května 2024 nebo do vyčerpání kapacity 

Konání konference: 27.–29. května 2024 

 

Konferenční dny budou pondělí 27. až středa 29. května 2024. Odborný program konference 

začíná v pondělí ve 13 hodin a končí ve středu před obědem. 

 

   

                                

                 

 

 

 

  

https://www.eunis.cz/detail/cz/hlavni-konference-eunis%E2%80%93cz-spindleruv-mlyn-2024


Poplatky 

Vložné na konferenci je 4.000 Kč a bude hrazeno bankovním převodem. 

Platební údaje: 

Číslo účtu: 2336097001/5500 

KS: 308 

VS: IČO organizace účastníka 

Poznámka: jméno účastníka 

 

Za účastníky z členských organizací EUNIS bude vložné hradit sdružení EUNIS-CZ. 

Ceny ubytování v Harmony Club Hotel pro registrované účastníky konference: 

dvoulůžkový pokoj 1 295 Kč na osobu a noc se snídaní 

jednolůžkový pokoj 1 890 Kč na osobu a noc se snídaní 

dvoulůžkový pokoj obsazený jednou osobou 2 090 Kč na osobu a noc se snídaní 

parkovné 200 Kč za den 

Pobytovou taxu si hradí každý sám. 

 

Podrobné informace a registrační formulář najdete na www.eunis.cz. 

 

https://www.eunis.cz/detail/cz/hlavni-konference-eunis%E2%80%93cz-spindleruv-mlyn-2024

	Vysoká škola v éře umělé inteligence

